
  Andulka vlnkovaná 

Je střední papoušek původem z Austrálie. Díky svojí přátelské, milé a hravé povaze a krásnému 
zbarvení patří mezi nejrozšířenější papoušky chované v domácnostech. Je asi 18 cm velká a váží 
asi 26 – 50 gramů. Dožívá se 10 až 18 let.  

Ozobí : Sameček se od samičky liší barvou ozobí. U samečka modré, zatímco u samičky 

bělavé či hnědé. 

Potrava : Zpestřením potravy je syrová zelenina (Čekanka, listy pampelišky,…) nebo ovoce 

(Čerstvý ananas, jablko ,…), ale nejčastěji zobou proso. 

My se aktuálně staráme o tři tyto andulky (Jeden je samec a dvě jsou samičky).Každý den za ni my 

chodíme a dáváme jim potřebnou potravu .Na chov nejsou vůbec náročné a ani nejsou hlučné. Máme 

je ve velké dřevěné voliéře, která byla zakoupená díky našim štědrým sponzorům .Ve voliéře jsou dvě 

budky, které mají simulovat ideální prostor k hnízdění. Bohužel zatím žádná ze samiček nezahnízdila. 

Z andulek máme velikou radost a jsme za ně velmi šťastni !!! 

 

 


